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Bp3 ocHoBa Ha uieH 145 cras (6) u uneH
227 op 3akoHOT 3a BHUCOKOTO 00pazoBaHue
(,Cnyx6en BecHuk Ha Penybinka Makenonuja®
6p. 82/18 u ,Cayxben BecHuk Ha Penybnuka
CesepHa Makezonuja™ 6p.178/21), nupekTOpOT Ha
AreHugjata 3a  KBaJMTET  BO  BHCOKOTO
oOpazoBaHue, JOHECe

PEIMEHHUE
3a MOYeTOoK co padoTa CTyAHCKAaTA MporpamMa o/l
NpPB HHK/IYC HA AKAJEMCKH CTY/IHH -
noaumaomcks cryaun (240 EKTC) no ,,JaBna
2/IMHHCHTPALNja H MeHAIHPAbe CO YOBEYKH
pecypen® Ha @aKyJITeT 3a COUHjaTHH HAYKH
npu YuusepsureT ,,Majxa Tepesa® - Cxonje

1. Co oBa pelueHHe ce yTBpAyBa [eKa ce
HCIIOJIHETH YCJTIOBUTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyJMCcKara TmporpaMa o INpB  LMKIYC Ha
aKageMCKH CTYIHH - JOAUIIIOMCKH cTynuH (240
EKTC) no ,.JaBHa aMMHCHTpalLlHja H MEHALHPabLE
co yoBeukM pecypcu’ Ha DakynTeT 3a COLHjaIHH
Haykd npu  Yuupepsuter ,Majka Tepesa™ -
Ckonje.

2. OBa peleHde BIIEryBa BO CHJIa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBahe.

Ob0pasznosxkenune

[lo  pobuBawe wa  Pelrenue  3a
akpenurtanuja 0p.08-264/6 on 28.11.2022 roauHa
on crpaHa Ha Opbopor 3a akpeaurtauuja Ha
BHCOKOTO oOpaszoBaHue, YHuusepzuter ,Majka
Tepesza“ - Ckomje ce oOpatu co Oapame 0p.08-
1990/1 ox 13.12.2022 rogmHa, no AreHumjaTta 3a
KBaJIMTET BO BUCOKOTO 0Opa3zoBaHue, Moj Hail Op.
08-1270/1 on 20.12.2022 roguua, 3a YTBpAyBame
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim té& lart¢ ("Gazeta zyrtare
e Republikés s& Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s&¢ Magedonisé s¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé¢ pér Ciléi né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Administrata
publike dhe menaxhimi me resurse njerézore"
né Fakultetin e Shkencave Sociale prané
Universitetit ""Néné Tereza' - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime  deridiplomike (240 SETK) nga
"Administrata publike dhe menaxhimi me resurse
njerézore" n& Fakultetin e Shkencave Sociale prané
Universitetit "Néng Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-264/6 t& datés 28.11.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t&¢ Arsimit t&¢ Larté, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1990/1 t& datés 13.12.2022, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
1270/1 t& dat&s 20.12.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillim me puné t& programit studimor
té ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
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Ha yYCIOBHTE 32 noyeTok co pabora Ol IPB LMKITyC
Ha akalleMCKH CTYIHH - JoanMIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,,JaBua 4IMHHCHTpallHja 1 MeHaUHpate
CO YOBEYKH pecypcu® Ha @akyarer 3a COLHjaTHN
HaykH npu  VYuusepsurer »Majka Tepesa®
Ckonje.

[upextopor na ATeHUHjaTa 3a KBanuTeT Bo
BHCOKOTO 0bpasoBatue, co Pewenye 0p.08-1270/2
ox 20.12.2022 ronumua, dbopmupa Komucnja 3a
YTBpAYBake Ha HCNONHETOCTA Ha YCIIOBHTE 3a
HO9€TOk co paGora Ha cTyauckara nporpama
HaBe/IeHa BO TouKa | Ha oBa pelene.

Komucujara, nHa pen 21.12.2022 roguua,
H3BPIIK YBUA M H3rOTBH Hssewrraj 6p. 08-1270/3
On 26.12.2022 roaumua, Kaje e HaBeneHo neka 3a
CTyAuCKaTa mporpama oj NPB  LHKIYC Ha
AKaNeMCKH CTYIMH - NOAMIIOMCKH CTYauH (240
EKTC) no ,,JaBua aAMHHCHTPaLHja M MeHaUHpatbe
CO HOBEYKH pecypen™ Ha dakyiter 3a COLHjaIHH
HaykH 1pu  YHuBepsuter ~Majka Tepesa® -
Ckomje, ce wucnonneru YCIIOBHTE  cornacho
OlpenduTe yTBpaeHH co 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBanne u Vpenbara 3a HOPMaTHBH U
CTaHAAapIH 3a OCHOBale Ha BHCOKO0OPa30BHH
YCTAHOBH W 3a Bpuleke Ha BHCOKOOOpa3oBHa
aejuoct  (,,Cnyxben BECHUK Ha Peny6auka
Makenonnja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HmMajkn ro o npensmy H3HECEHOTO, ce
ONIY1H KaKo BO IMCTIIO3MTHBOT Ha 0Ba peleHue,

IIPABHA JIOYKA: IIpotHs  oBa
PelueHue, MOke na ce 3aBene YOpaBeH crop, co
TIoNHeCYBawe Ha Tyxba 10 YnpaBuuoT cyx na
Peny6nnka Cesepua Makenonuja, so pok ox 30
ACHA OZ1 NEHOT Ha NMPHEMOT Ha oBa peLeHye.

HocraseHo no:
- Bucokoobpasosnata ycTaHoBa
- ApxiBa 5
H3paboTun/pérgatiti: Munena Eppemoscka /74
oa06pun/miratoi: Sevgil Mr@i'
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deridiplomike (240 SETK) nga "Administrata
publike dhe menaxhimi me resurse njerézore" ng
Fakultetin e Shkencave Sociale prang Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
¢ Larté, me Aktvendim nr, 08-1270/2 t& dates
20.12.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té€ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 21, 12.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1270/3 t& datés
26.12.2022, ku é&shte shénuar se, per programin
studimor t& ciklit t& paré€ t€ studimeve akademike -
studime  deridiplomike (240 SETK) nga
"Administrata publike dhe menaxhimi me resurse
njerézore" né Fakultetin e Shkencave Sociale prang
Universitetit "N&n& Tereza" - Shkup, jané
pé€rmbushur kushtet, ne Pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve 1€ arsimit t& larté sj
dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& Jartg
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE JURIDIKE- Kundér kétij
Aktvendimi, mund (& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesgs deri te
Gjykata  Administrative o Republikés  sg
Magedonisé sg Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit tg kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit te larts
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agimjus iti
T 4 "::I/
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